
Contacto

Teléfono +034 969176100
Fax +034 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 53/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2024
a las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservación y mantenimiento integral de las vías públicas del Ayuntamiento de
Cuenca.

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria, presentación electrónica, utilizando un único criterio deDescripción 
adjudicación basado en el precio, sin división en lotes y sujeto a recurso especial en materia de contratación y a
regulación armonizada.
Valor estimado del contrato 991.735,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 991.735,54 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45233291 - Instalación de bolardos.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según memoria justificativa publicada en la PLACSP.

Lugar de ejecución
Termino municipal de Cuenca.
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 991.735,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 991.735,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ÁLVARO VILLAESCUSA, S.A.
NIF A16134629
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. N-310 km 187,500
(16212) Rubielos Bajos (Cuenca) España

Contacto

Teléfono 969180112
Correo Electrónico ofitec@alvarovillaescusa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 991.735,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9/2024
Fecha de Formalización 15/02/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/02/2024

Motivación

Motivación Mejor porcentaje de baja sobre los precios unitarios del Anexo I del pliego de prescripciones técnicas,
según informe técnico publicado en la PLACSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Depacho Contratación y Sesión Telemática en sede
zoom.us

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Sobre “B”. PROPUESTA ECONÓMICA
(Documentación relativa a criterios
valorables en cifras o porcentajes).

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2023 a las 11:45 horas
Apertura oferta económica (sobre B), documentación
referente a los criterios de valoración automática,
tendrá lugar en sesión virtual telemática en sede
zoom.us.

Contacto

Teléfono +34 969176100
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Contacto

Teléfono +34 969176100
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sección de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto será público y la forma de acceso de los licitadores a la sesión virtual se
publicará en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Otros eventos



Lugar

Depacho Contratación y Sesión Telemática en sede
zoom.us

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Sobre "A". DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA (Documentación
acreditativa de la personalidad y
características del contratista).

Apertura sobre administrativo
El día 13/10/2023 a las 11:45 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA.-
Documentación acreditativa de la personalidad y
características del contratista. Según cláusula
12ª.1.3 del PCEA.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2F0T4cuD5Brua %2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 173-539457
Fecha de publicación 08/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:539457-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2024

ID 0000012685916 |  2024-000204366 | dom, 18 feb 2024 08:40:47:079 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17966976123779422196318635762855323616 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2F0T4cuD5Brua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:539457-2023:TEXT:ES:HTML

